2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	6 марта 2025 года

	№
	292

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 28 декабря 2024 года № 2133
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Отделе строительства и ремонта улично-дорожной сети Департамента строительства, благоустройства и содержания территорий Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды  от 28 декабря 2024 года № 2133, следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Организация благоустройства общественных территорий и дворовых территорий.».

1.2. Пункты 2.3 - 2.8 считать пунктами 2.4 - 2.9 соответственно.
1.3. Дополнить новым пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. По организации благоустройства общественных территорий и дворовых территорий:

3.2.1. Обеспечивает разработку и реализацию муниципальной программы, проектов  по формированию современной городской среды на территории городского округа города Вологды по благоустройству общественных пространств, дворовых территорий.

3.2.2. Проводит ежегодный мониторинг состояния объектов благоустройства в рамках муниципальной программы по формированию современной городской среды на территории городского округа города Вологды.

3.2.3. Обеспечивает принятие предложений заинтересованных лиц для участия в муниципальной программе по формированию современной городской среды на территории городского округа города Вологды.

3.2.4. Осуществляет разработку постановления Администрации города Вологды, устанавливающего порядок  принятия предложений для участия в муниципальной программе по формированию современной городской среды на территории городского округа города Вологды.

3.2.5. Организует планирование, проектирование, выполнение работ  по благоустройству общественных пространств и дворовых территорий в рамках реализации муниципальной программы по формированию современной городского среды на территории городского округа города Вологды.

3.2.6. Обеспечивает проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы по формированию современной городской среды на территории городского округа города Вологды.

3.2.7. Обеспечивает проведение мероприятий по инвентаризации объектов благоустройства и актуализацию паспортов благоустройства объектов, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы по формированию современной городской среды на территории городского округа города Вологды.

3.2.8. Организует работу в государственных информационных автоматизированных системах, занесение информации по благоустройству общественных пространств, дворовых территорий.

3.2.9. Участвует в приеме в собственность городского округа города Вологды объектов благоустройства, находящихся в федеральной собственности, собственности субъектов Российской Федерации, иных муниципальных образований, юридических и физических лиц, по направлению деятельности Отдела.».
1.4. Пункты 3.2 - 3.9 считать пунктами 3.3 – 3.10 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 февраля 2025 года.
Мэр города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев